1. Absolvendi quaslibet personas sibi confitentes a quibusvis pecca
tis et censuris a iure reservatis aut Ordinario, aut, etiam speciali modo, 
Romano Pontifici, dummodo censurae publicae non sint; iniunctis salu
taribus paenitentiis atque aliis de iure iniungendis. 

Ne absolvant igitur, nisi in adiunctis atque ad praescriptum can. 2254 
Codicis iuris canonici, eos, qui irretiti sint aliqua censura vel Romano 
Pontifici personaliter, vel specialissimo modo Apostolicae Sedi reser
vata. Ne absolvant pariter illos, qui in censuram inciderint, de qua in 
can. 2388, § 1, Sanctae Sedi reservatam ad normam Decreti « Lex sa
cri coelibatus » per Sacram Paenitentiariam Apostolicam editi die xvin 
mensis Aprilis anni MDCCCCXXXVI (cfr. Acta Apost. Sedis, vol. XXVIII, 
p. 242), itemque ad normam Declarationis ab eadem Sacra Paenitentia
ria datae die iv mensis Maii anni MDCCCCXXXVII (cfr. Acta Apost. Sedis, 
vol. XXIX, p. 283) ; vi cuius Decreti et Declarationis haec censura in 
casu speciali, de quo agitur, ita Sacrae Paenitentiariae reservatur, ut 
nemo unquam, excepto periculo mortis, ab ea absolvere possit, ne vi 
quidem can. 2254. 

2. Commutandi in alia pia opera, ex iusta causa, omnia et singula 
vota privata, etiam iurata, exceptis iis votis privatis quae can. 1309 Apo
stolicae Sedi reservantur ; itemque exceptis iis quorum commutatio ver
geret in detrimentum tertii, aut commutatio minus arceret a peccato 
quam ipsum votum. 

3. Concedendi dispensationem visitationis alicuius Basilicae eam com
mutando in visitationem, si fieri potest, alius ecclesiae, immo etiam vi
sitationum numerum imminuendi. Quos vero recte a visitationibus di
spensaverit , iis ne indulgeant, ut preces ad mentem Summi Pontificis 
fundendas, quae a visitatione separari quidem possunt, praetermittant. 
In commodum tantum aegrotantium eas liceat imminuere. 
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II 

Facultates speciales quae Decem Confessariis peregrinis, ab hac 8. Pae
nitentiaria, vel ab Episcopo proprio selectis, tribuuntur ad confes
siones sociorum peregrinorum accipiendas, quibusque pro foro con
scientiae et in sacramentali confessione tantum uti valeant: 

1. Absolvendi non solum a censuris et excessibus occultis, prout sta
tuitur sub n. I, 1, pro omnibus confessariis peregrinis, sed etiam a cen
suris quae sint publicae in locis ubi commorati sunt paenitentes vel ibi 
nominatim declaratae sint aut quamvis delictum ad iudicem fori externi 
iam fuerit deductum, dummodo sint sincere parati quodvis mandatum 
demisse accipere fideliterque adimplere et scandalum reparare. Huius 
tamen censurae absolutio in foro externo non suffragabitur. Ne absol
vant tamen, nisi ad tramitem can. 2254, praelatos cleri saecularis ordi
naria iurisdictione praeditos, superioresque maiores religionis exemptae, 
qui in censuras speciali modo Romano Pontifici reservatas publice in
ciderint. 

t 

2. Dispensandi constitutos in Sacris, ad Ordines tantum exercendos, 
ab irregularitatibus ex delicto occulto, non exclusa irregularitate de qua 
in can. 985, 4°. 

3. Dispensandi circa visitationes quatuor Basilicarum, easque item 
commutandi eodem modo ac ceteris confessariis conceditur sub n. I, 3. 

4. Commutandi in alia pia opera, ex iusta causa, omnia ac singula 
vota privata, iurata quoque et etiam Sedi Apostolicae reservata. Simi
liter possint commutare votum castitatis perpetuae ac perfectae, etsi fue
rit ab origine publice emissum in professione religiosa etiam solemni et 
firmum manserit, aliis huius professionis votis relaxatis. Nullatenus ta
men ab eodem illos dispensare possint qui vi Ordinis Sacri ad legem 
coelibatus tenentur, etiamsi ad statum laicalem redacti sint. A commu
tatione votorum se abstineant si commutatio tertio praeiudicium afferat 
ac minus arceat a peccato quam ipsa commutatio. 

5. Dispensandi ab occulto impedimento consanguinitatis in tertio vel 
secundo gradu collaterali, etiam attingente primum, quod ex genera
tione illicita proveniat, solummodo ad matrimonium convalidandum, 
non vero ad contrahendum vel sanandum in radice. 

6. Dispensandi ab occulto criminis impedimento, neutro machinante, 
sive agatur de matrimonio contracto sive de contrahendo, iniuncta, in 
primo casu, privata renovatione consensus, secundum can. 1135 ; im
posita, in utroque, gravi ac diuturna paenitentia salutari. 
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MONITA 
DE U S U FACULTATUM CONFESSARIIS PEREGRINIS TRIBUTARUM 

1. His facultatibus specialibus confessarii peregrini ubicumque in 
Urbe et suburbio, servatis can. 908-910 et de consensu rectorum eccle
siarum, cum sociis peregrinis uti poterunt, ita tamen ut eas valide exer
cere valeant si unus vel alter peregrinus non socius, cum peregrinis 
sociis, ad ipsos confitendi causa accedat. 

2. Item his facultatibus tantummodo uti poterunt erga paenitentes 
qui ad confitendum accedant ea mente et sincera voluntate ut Iubilaei 
veniam consequantur; attamen si paenitens, mutato proposito, ab ac
quirenda indulgentia Iubilaei destiterit atque cetera opera imperata in-
termiserit, omnes absolutiones censurarum, si eas excipias quae ad re-
incidentiam datae sint, itemque commutationes et dispensationes con
cessae in suo robore permaneant. 

3. Similiter his facultatibus absolvendi a peccatis et censuris reser
vatis itemque dispensandi ab irregularitatibus nonnisi semel cum eo
dem paenitente uti poterunt, cum ipse scilicet Iubilaei veniam primum 
lucretur et tum solummodo cum paenitens iam ab alio confessario, fa
cultatem habente per anni sancti decursum, a peccatis et censuris non 
fuerit absolutus vel ab irregularitate iam dispensationem non obtinue
rit. Ceteras vero facultates — eam etiam visitationes contrahendi aut 
commutandi ad datam normam sub n. I, 3 — in favorem etiam eius
dem paenitentis semper exercere poterunt. 

4. Firmae et immutatae remaneant facultates quas omnes confes
sarii peregrini per S. Paenitentiariam vel alio legitimo modo consecuti 
sunt vel consequentur. 

5. Haereticos et schismaticos qui fuerint publice dogmatizantes ne 
absolvant nisi ii, praeter haeresis et schismatis abiurationem, saltem 
coram ipso confessario factam, scandalum, ut par est, reparaverint. Ne 
absolvant praeterea eos qui in rerum adiunctis versantur, de quibus 
agitur in Decreto Supremae Sacrae Congregationis Sancti Officii, die i 
mensis Iulii anni MDCCCCXXXXIX edito, de Communismo (cfr. Acta Apost. 
Sedis, vol. XXXXI, pag. 334), nisi eodem modo, uti supra, resipuerint. 

6. Ne absolvant eos qui sectis vetitis, massonicis aliisve id genus, no
men dederint, etiamsi occulti sint, nisi, abiurata, saltem coram ipso 
confessario, secta, scandalum reparaverint et a quavis activa coopera
tione vel favore suae cuiusque sectae praestando cessaverint; nisi ec
clesiasticos et religiosos, quos sectae adscriptos noverint, ad can. 2336, 
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§ 2, denuntiaverat ; nisi libros, manu scripta et* signa, quae eamdem 
sectam respiciant, quotiescumque adhuc retineant, absolventi tradide
rint aut se ea traditur os vel destruçturos serio promiserint, imposita, 
pro modo culparum, gravi paenitentia salutari. 

7. A lectione librorum prohibitorum ne quemquam absolvant, nisi 
is libros, quos penes se retinet, Ordinario aut confessario tradiderit 
aut se eos traditurum vel destructurum serio promiserit. 

8. Si quis in occultas censuras ob partem quoquo modo laesam in
ciderit, eum ne ante absolvant, quam parti laesae, etiam scandalum 
reparando damnumque sarciendo, satisfecerit: aut saltem, si eiusmodi 
satisfactionem praestare ante non possit, vere graviterque promiserit 
se, cum primum licuerit, satisfacturum. 

9. Si de casu agatur, etiamsi occulto, de quo ad can. 2342, prohi
beant, sub poena reincidentiae, quominus in posterum accedant ad re
ligiosam domum illam eiusque ecclesiam. 

10. Eos, qui bona vel iura ecclesiastica sine venia acquisiverint, ne 
absolvant nisi aut iis restitutis aut compositione quamprimum a com
petente auctoritate postulata, aut promissione sincere facta eamdem 
postulandi, nisi agatur de locis, in quibus a Sede Apostolica aliter iam 
provisum fuerit. 

11. Non praetermittant suam cuique paenitenti salutarem paeniten
tiam sacramentalem imponere, etiamsi sibi coniicere iure liceat paeni
tentem plenissimam Iubilaei veniam esse consecuturum.